Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

De gratia - Cod. Ettenheim-Münster 326

Thomas <von Aquin, Heiliger>

[S.l.], [17. Jahrh.]

Disputatio 1ma

[urn:nbn:de:bsz:31-131655](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-131655)

In summa S. Thomae.
TRACTATUS
 De
GRATIA.

1.
 E. M.
 010

Egit Thoma de peccatis fugiantibus, sicut agitur de virtutibus, et ex
 ercentibus, sed quoniam de his virtutibus dicitur quod agitur Thoma, quod hoc
 sunt sine significatione abstracta, et que primo sunt quod ipse significatione
 mit et dicitur in hoc exercere potest, nisi beneficio gratiae. In eiusque ipse
 ad saltem significatione virtutis, sed eius quod agitur significatione virtutis.
 ita quod primo Thoma agitur de virtutibus, et quod post dicitur de peccatis, agere ea
 quod virtutibus virtutibus inter se de gratia.

Hunc in 4. partes dividemus. Prima erit de gratia in qua dicitur
 primarij gratia virtutibus, et virtutibus speciebus. Secunda erit de gratia virtutibus
 significatione. Tertia de gratia virtutibus. Quarta plures appendices quibuslibet de
 virtutibus, que circa gratiam, et alii inter se, et alii inter se, et alii inter se,
 inter se, arguitur in his virtutibus in sum dividimus, ut in se, et in se,
 ut ab erroribus virtutibus incurrantibus, sed caveat.

De virtutibus summa.

De
 gratia in qua et virtutibus eius divisionibus ac
 nonnullis speciebus.

Quod sit gratia in qua, et que eius divisio. Sed quod sit
 gratia virtutibus, et quod significatione. Sed quod sit duplex gratia gratia, et
 virtutibus, et quod duplex gratia gratia virtutibus.

Quod sit summa.

Quod sit gratia in genere, et quod duplex eius divisio.
 virtutibus. Th. in q. i. i. a. i. sed ut in sum loquatur.

Inquit graa accipi q̄sunt: uno modo: p̄ dilectione aliumq̄ sicut
q̄sunt dicitur qd̄ ille n̄c̄ h̄c̄ graa legi iud̄ q̄ h̄c̄ t̄c̄ au graa
sicut dicitur e ab d̄cto ad d̄ctā. Inueniunt graa apud deu. In Gen̄. 8.
v. 1. v. inuenit graa vob̄ d̄c̄o d̄c̄o h̄c̄c̄ graa vob̄c̄m graa au v̄a.

2do sunt p̄ aliquo dono gratis d̄c̄o sicut q̄sunt dicitur h̄c̄c̄
graa sicut lib̄i i in h̄. sicut d̄ctus q̄ sicut. ii. d̄ct. p̄ a: graa id̄ n̄c̄
d̄ctus p̄ aliq̄ graa id̄ n̄c̄ e graa et cap̄ q̄. v. i. q̄ sicut merces n̄
inuenit. In graa sed d̄c̄o d̄c̄o.

3do sunt q̄ compensare beneficii gratij sed i d̄c̄o d̄ctus
agere gratij beneficii. in h̄. sicut q̄ sicut d̄c̄o: graa reflexa i. v. reflexa
sicut reflexa.

Hic notat d̄. d̄ct. ad beneficii: h̄c̄c̄ d̄c̄o d̄c̄o d̄c̄o a: h̄c̄c̄ et
amore i: quo aliq̄ h̄c̄c̄ alii gratia p̄dit qd̄ aliq̄ ei gratij impendat: ex
2do a: p̄dit h̄c̄c̄ q̄ ex beneficii gratij accipit gratia aliq̄ q̄ sicut.